
о
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2020 № 177-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление 
Администрации Златоустовского городского 
округа от 21.12.2018 г. № 562-П «О мерах 
по обеспечению исполнения бюджета 
Златоустовского городского округа»

В целях организации исполнения бюджета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Златоустовского городского 

округа от 21.12.2018 г. № 562-П «О мерах по обеспечению исполнения бюджета 
Златоустовского городского округа» (далее — Постановление) следующие 
изменения:

1) пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«3. Доведение лимитов бюджетных обязательств осуществлять в порядке, 

установленном Финансовым управлением Златоустовского городского округа 

с учетом следующих особенностей:
Утвержденные и доведенные главным распорядителям бюджетных 

средств и получателям средств бюджета округа лимиты бюджетных 
обязательств подлежат уменьшению на сумму экономии бюджетных средств, 
полученной при осуществлении закупок товаров, работ, услуг 
муниципальными заказчиками, муниципальными бюджетными и автономными 
учреждениями Златоустовского городского округа (в отношении закупок, 
осуществляемых за счет средств субсидий, предоставленных из бюджета 
городского округа в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1, 
статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации), и (или) в связи 
со снижением контингента потребителей бюджетных услуг, за исключением 
средств, источником которых являются целевые межбюджетные трансферты, 
дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов и целевые безвозмездные поступления от физических и юридических 

лиц (далее - экономия).»;

Вр-115793



2) Постановление дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. Установить, что использование (перераспределение) экономии

осуществляется в соответствии с решением Администрации Златоустовского 
городского округа.»;

3) пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:
«4.Установить, что:
1) получатели средств бюджета округа при заключении муниципальных 

контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг 
в пределах доведенных им в установленном порядке соответствующих лимитов 
бюджетных обязательств вправе предусматривать авансовые платежи:

в размере до 100 процентов суммы муниципального контракта (договора) 
(далее - контракт (договор), но не более доведенных лимитов бюджетных 
обязательств, - по контрактам (договорам) об оказании услуг связи, о подписке 
на печатные (электронные) издания и об их приобретении, о почтовых 
отправлениях, по договорам об оказании информационных услуг посредством 
интернет-сайтов в целях подбора персонала, о приобретении авиационных, 
железнодорожных и других билетов для проезда транспортом, об обучении 
на курсах повышения квалификации и профессиональной переподготовки, 
о взносах за участие в конференциях, семинарах, форумах и вебинарах, 
о проживании в гостиницах в период командировок, об оплате проезда 
по платной дороге, об оплате платной стоянки, по контрактам (договорам) 
на оказание транспортных услуг должностным лицам и представителям 
официальных делегаций, выполняемым по отдельным решениям Главы 
Златоустовского городского округа, по договорам обязательного страхования 
жизни, здоровья, имущества и гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств, по контрактам (договорам) на приобретение продуктов 
питания для муниципальных учреждений, расходов по уплате государственной 
пошлины за совершение нотариальных действий, за государственную 
регистрацию и иные юридические действия, за государственный технический 
осмотр транспортных средств, расходов на приобретение путевок на санаторно- 
курортное лечение, средств индивидуальной защиты в предэпидемический 
период и в период эпидемии на территории Челябинской области, 
по контрактам (договорам) на оплату услуг по организации участия 
в мероприятиях (состязаниях) российского и регионального уровня, в том числе 
по организации питания участников мероприятий (состязаний), по контрактам 
(договорам) на оплату услуг по организации и проведению мероприятий, 
по контрактам (договорам) на оказание услуг по проведению государственной 
экологической экспертизы, о проведении государственной экспертизы 
проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, 
о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости 
объектов капитального строительства, финансовое обеспечение строительства, 
реконструкции или технического перевооружения которых планируется 
осуществлять полностью или частично за счет средств бюджета, 
по соглашениям по переносу объектов газораспределения;

Вр-115793



в размере, не превышающем 30 процентов суммы контракта (договора), 
но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств, - по остальным 
(контрактам) договорам на поставку товаров, выполнение работ и оказание 
услуг, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, Челябинской области и муниципальными правовыми 
актами.»;

4) абзац третий пункта 6 Постановления изложить в следующей 
редакции:

«Органам местного самоуправления, осуществляющим функции 
и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и муниципальных 
автономных учреждений, при заключении соглащений, предусмотренных 
настояпщм пунктом, в качестве условия предоставления субсидии 
предусматривать обязательства муниципальных бюджетных и муниципальных 
автономных учреждений:

по установлению авансовых платежей при заключении договоров 
на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в размерах, 
предусмотренных пунктом 4 настоящего постановления;

по недопущению использования экономии без наличия соответствующего 
решения Администрации Златоустовского городского округа.»;

5) абзац первый пункта 10 Постановления дополнить словами 
«и отраслевых органов Администрации Златоустовского городского округа»;

6) в подпункте 3 пункта 10 Постановления слова «недопущению 
просроченной» заменить словами «недопущению образования просроченной»;

7) Постановление дополнить пунктом 10.1. следующего содержания:
«10.1. Получателям средств бюджета округа:
1) принять меры по недопущению образования просроченной 

-кредиторской-ицроста дебиторской задолженности; ’
2) обеспечить эффективное использование средств, принять меры 

по экономии бюджетных средств и не допускать необоснованный рост 

расходов;
3) не осуществлять расходование средств бюджета, полученных за счет 

экономии без наличия соответствующего рещения Администрации 
Златоустовского городского округа.»;

8) подпункт 2 пункта 11 Постановления дополнить абзацем следующего 

содержания:
«недопущение расходования средств 'бюджета' ик перераспределение 

бюджетных назначений, полученных - - за счет экономии без наличия 
соответствующего рещения Администрации Златоустовского городского 

округа»;
9) пункт 11 Постановления дополнить подпунктом 6.1. следующего 

содержания:
«6.1.) ежемесячно в срок до 07 числа месяца, следующего за отчетным, 

представлять в Финансовое управление Златоустовского городского округа 
информацию об экономии по форме, установленной Финансовым управлением 

Златоустовского городского округа;».

Вр-115793



2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации 
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского 
городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить 
на заместителей Главы Златоустовского городского округа по курируемым 
направлениям.

Глава
Златоустовского городского округа

ОТПЕЛ ПО ОБЩИМ 
ВОПРОСАМ

У^^СКАЯ

М.Б. Пекарский

Вр-115793


